MARIA DE LOURDES PAZZINI
VEREADORA DO PMDB
REQUERIMENTO Nº 200/17
Exma. Sra.

Elenir de Souza Maciel
DD Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Francisco Beltrão – PR

Senhora Presidente:

A Vereadora que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, REQUERER, após ouvido o plenário, que seja encaminhado Ofício ao Executivo Municipal, através do Setor Competente, solicitando informações da possibilidade de retirar a ciclofaixa da Rua Curitiba e implantar em uma via estratégica que não seja central.
JUSTIFICATIVA
        Nossa indicação é baseada na insatisfação dos moradores e comerciantes da Rua Curitiba, uma via de bastante fluxo de veículos. A estrutura construída dificulta o acesso ao comércio local, prejudicando os negócios dos empresários. Acreditamos ainda que o espaço não se justifica, uma vez que não leva a nenhum lugar específico e o baixo movimento de ciclistas também chama atenção.
        Temos certeza que a implantação de uma ciclofaixa em uma via mais estratégica trará muitos benefícios a população que utiliza de bicicleta como meio de transporte, principalmente para trabalhar.

         Certos da compreensão do Senhor Prefeito Municipal, na maior brevidade possível, antecipadamente agradecemos.

         Diante do exposto, solicitamos o apoio dos Nobres Vereadores na aprovação do presente Requerimento.

        Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, 28 de junho de 2017.
                         MARIA DE LOURDES PAZZINI

VEREADORA